УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

0YMJM3l № dip
г. Сочи

О проведении регионального этапа Общероссийской олимпиады
школьников по основам православной культуры

в 2022-2023 учебном году

В соответствии с письмом ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности»
от 27.02.2023г. №00-05/34 « О проведении регионального тура Общероссий
ской олимпиады школьников «Основы православной культуры» в целях
обеспечения организации и координации деятельности по проведению реги
онального этапа Общероссийской олимпиады школьников «Основы право
славной культуры» в 2022-2023 учебном году приказываю:

1. Провести 17.03.2023г. в 10.00 на базе МОБУ СОШ №24 региональ
ный этап Общероссийской олимпиады школьников по основам православ
ной культуры для обучающихся 4-7 классов (далее -  Олимпиада).
Регистрация участников с 09.30 до 09.50.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение Олимпиады
Е.В. Коваленко, начальника отдела гуманитарного образования МКУ СЦРО.

3. Утвердить следующий состав жюри Олимпиады:
- Коваленко Е.В., начальник отдела гуманитарного образования МКУ

СЦРО;
- Гладышева И.Б., учитель начальных классов МОБУ СОШ №12;
- Турищева О.В., учитель английского языка и ОПК гимназии №1, ру

ководитель ГМО учителей ОПК;
- Рыбакова Л.А., учитель русского языка и литературы МОБУ СОШ

№24, муниципальный тьютор по работе с одаренными детьми поОПК;
4. Директору МКУ СЦРО (В.Г. Церекидзе) обеспечить содержательную

координацию проведения Олимпиады.
5. МБУ ДО «Центр творческого развития и гуманитарного образова

ния» города Сочи (С.У. Турсунбаев):
5.1. Обеспечить получение материалов для проведения Олимпиады

(задания и критерии оценивания) в личном кабинете муниципального обра-
зованя в Единой системе регистрации (ЕСР) (http://olimp.cdodd.ru) в разделе
«Региональные олимпиады», в соответствующих подразделах: «Задания» или

http://olimp.cdodd.ru

«Ответы», и их предоставление в МКУ СЦРО на электронный адрес:
KovalenkoEV@edu.sochi.ru - в сроки:

задания - 16 марта 2023 г. до 10:30 часов,
критерии оценивания и образец итогового протокола - 17 марта 2023

года до 12:30 часов.
5.2. В срок до 10:00 часов 20 марта 2023 года осуществить загрузку

итогового протокола в Единой системе регистрации (ЕСР) в раздел «Регио
нальные олимпиады», подраздел «Результаты» (при загрузке выбрать тип ре
зультата («Итоговая ведомость») и предмет («Основы православной культу
ры»); образец наименования файла: МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОЬРАЗ 0ВАННЕ_ОЕ [К_РТ * xls.

6. Директору МОБУ СОШ №24 (Н.В.Гончарова):
6.1. Обеспечить необходимые условия в день проведения Олимпиады.
6.2. Предоставить 1 аудиторию в день проведения Олимпиады.
7. Директорам общеобразовательных организаций: СОШ №№10,12, 18,

гимназии №9:
7.1.Обеспечить участие в Олимпиаде следующих обучающихся:
- Азанов Фёдор, учащийся 4 класса МОБУ СОШ №10,
- Колодий Анна, учащаяся 4 класса МОБУ СОШ №18,
- Рыбкина Анастасия, учащаяся 5 класса МОБУ гимназии №9,
- Фалёв Александр, учащийся 4 класса МОБУ СОШ №12,
- Мазаева Екатерина, учащаяся 5 класса МОБУ СОШ №12.
7.2. Обеспечить наличие у участника Олимпиады чёрной гелевой или

капиллярной ручки, а также на момент регистрации документа, удостоверя
ющего личность (паспорт, если нет паспорта, то свидетельство о рождении с
прилагающейся к нему справкой из школы с печатью и фотографией).

7.3. Обеспечить наличие (при необходимости) у участников Олимпиа
ды лекарств и сухого пайка.

7.4. Возложить ответственность за жизнь и безопасность школьников -
участников Олимпиады в пути следования и в период проведения Олимпиа
ды на сопровождающих их учителей.

8 . Директорам общеобразовательных организаций: СОШ №12, 24, гим
назии №1 обеспечить явку членов жюри 17 марта 2023 г. в 13.00 в МОБУ
СОШ № 24 для проверки олимпиадных работ.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя начальника управления И.Б. Лукашову.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

mailto:KovalenkoEV@edu.sochi.ru